
1 

 

 Zápis č. 21 

ze schůze Zastupitelstva obce Kunžak dne 18. 06. 2020 v 17.oo hodin 
 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Iboš Pavel, Mgr. Dobeš Jan, Král Petr, Mrkva Ondřej, Ing. Plucar Karel, Rozporka 

Luboš, Ing. Šamal Vladimír, Ing. Štefl Jaroslav, Ing. Winkler Karel, Zátopek Vladimír 

 

Omluven: Waszniowski Martin 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kunžak bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce Kunžak         

Ing. Vladimírem Šamalem  

Jednadvacáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. 

Informace podle § 93 ods.1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 06. 2020 do 18. 06. 2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezentační listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 

přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné  (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Petr Král, Ondřej Mrkva 

Zapisovatelka: Eva Šteflová 

 

Program:  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu  

2. Pronájem obecních rybníků 

3. Žádost o dotaci – Šrot tým Kunžak o.s. 

4. Žádost o dotaci – Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 

5. Žádost o dotaci – Otevřená okna, z.ú. 

6. Žádost o dotaci – SDH Kunžak 

7. Těžba dřeva II. pololetí 2020 

8. Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020 

9.  Valtínov, vrt VA - 1  

10. Žádost o odkoupení p.č. 476 a část p.č. 150/9 v k.ú. Kaproun 

11. Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ 

12. Směna p.č. 2117 za část p.č. 1420/14 v k.ú.Valtínov 

13. Anulace smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030044644/002 a dodatku 

č. l  s E.ON Distribuce  – změna projektu 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 1030044644/008  

na p.č. 1420/14 v k.ú.Valtínov s E.ON Distribuce, a.s. 

15. Odstoupení od směny pozemků v k.ú.Valtínov, Mosty, Kunžak 

16. CAS pro JSDHO Kunžak – revokace usnesení 

17. Dezinfekce kontejnerů 

18. Stížnost na chov domácích zvířat, Mosty 

19. Letní koncert – vstupné 

20. Stanovení termínů zasedání zastupitelstva v 2. pol. 2020 

21. Rozpočtová opatření vlastní 

22. Různé 

a) POV 2020 – Výměna kotle na vaření ZŠ Kunžak 

23. Diskuse 



2 

 

 

 

Starosta navrhuje nově zařadit bod H 22 Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak, H 23 

Týden mobility a ostatní body posunout. 

 

Program po změnách: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu  

2. Pronájem obecních rybníků 

3. Žádost o dotaci – Šrot tým Kunžak o.s. 

4. Žádost o dotaci – Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 

5. Žádost o dotaci – Otevřená okna, z.ú. 

6. Žádost o dotaci – SDH Kunžak 

7. Těžba dřeva II. pololetí 2020 

8. Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020 

9.  Valtínov, vrt VA - 1  

10. Žádost o odkoupení p.č. 476 a část p.č. 150/9 v k.ú. Kaproun 

11. Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ 

12. Směna p.č. 2117 za část p.č. 1420/14 v k.ú.Valtínov 

13. Anulace smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030044644/002 a dodatku 

č. l  s E.ON Distribuce  – změna projektu 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 1030044644/008  

na p.č. 1420/14 v k.ú.Valtínov s E.ON Distribuce, a.s. 

15. Odstoupení od směny pozemků v k.ú.Valtínov, Mosty, Kunžak 

16. CAS pro JSDHO Kunžak – revokace usnesení 

17. Dezinfekce kontejnerů 

18. Stížnost na chov domácích zvířat, Mosty 

19. Letní koncert – vstupné 

20. Stanovení termínů zasedání zastupitelstva v 2. pol. 2020 

21. Rozpočtová opatření vlastní 

22. Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak 

23. Týden mobility 

24. Různé 

a) POV 2020 – Výměna kotle na vaření ZŠ Kunžak 

25. Diskuse 

Výsledek hlasování:  
Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

K bodu 2:  

Obec Kunžak zveřejnila na úřední desce ve dnech 29. 05. 2020 až 15. 06. 2020 záměr pronájmu 

těchto obecních rybníků v  majetku obce: 

1. rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268, výměra 615 m
2
 

slouží jako zdroj vody při požárním zásahu 

nejnižší podání: 1 500,- Kč/rok 

 

2. rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145, výměra 4028 m2 

       rybník je na průtočné soustavě 

       nejnižší podání: 5 000,- Kč/rok 

 

3. rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433, výměra 1 917 m2, 

rybník je na průtočné soustavě 

nejnižší podání: 500,- Kč/rok 

 

4. rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol, výměra 709 m2,   

     nejnižší podání: 300,- Kč/rok 

 

Dne 17. 06. 2020 v 17. 00 hod. posuzovala komise pro otevírání  nabídek došlé nabídky. 

Komise byla ve složení: předseda -  Petr Král, volbou, členové komise – Ondřej Mrkva, 

Ing. Jaroslav Štefl 

Ve stanoveném termínu byly doručeny  nabídky, které předseda komise otevíral v tomto 

pořadí:  

Doručená nabídka č. 1: 

David Hert, Vajgar 694, 377 01 Jindřichův Hradec 

Rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol,  za cenu 1. 010,- Kč/rok 

 

Doručená nabídka č. 2: 

František Vašek, B.Němcové 430, 378 62 Kunžak 

Rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433,   za cenu 1. 000,- Kč /rok 

 

Doručená nabídka č. 3: 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 

Rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145,  za cenu 5. 153,- Kč /rok 

Rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268,   za cenu 1. 635,- Kč/rok 

 

Doručená nabídka č. 4: 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak 

Rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145,  za cenu 6. 500,- Kč/rok 

 

Doručená nabídka č. 5: 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak 

Rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268,  za cenu 2. 000,- Kč/rok 

 

Doručená nabídka č. 6: 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak 

Rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433, za cenu 3. 000,- Kč/rok 

 

Doručená nabídka č. 7: 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak 

Rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol,  za cenu 1. 000,- Kč /rok 



4 

 

 

Doručená nabídka č. 8: 

Miloslav Zdeněk, Suchdol 11, 378 53 Strmilov 

Rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol,  za cenu 556,- Kč/rok 

 

Komise doporučuje pronajmout rybníky takto:  

1. rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268, výměra 615 m
2
 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 2. 000,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 635,- Kč/rok 

 

2. rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145, výměra 4028 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 6. 500,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 5. 153,- Kč/rok 

 

3. rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433, výměra 1 917 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak,  za cenu 3. 000,- Kč/rok 

František Vašek, B.Němcové 430, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

 

4. rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol, výměra 709 m
2 

David Hert, Vajgar 694, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 010,- Kč/rok 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

Miloslav Zdeněk, Suchdol 11, 378 53 Strmilov, za cenu 556,- Kč/rok 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje uzavření nájemních smluv na obecní rybníky takto:  

1. rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268, výměra 615 m
2
 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 2. 000,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 635,- Kč/rok 

 

2. rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145, výměra 4028 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 6. 500,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 5. 153,- Kč/rok 

 

3. rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433, výměra 1 917 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak,  za cenu 3. 000,- Kč/rok 

František Vašek, B.Němcové 430, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

 

4. rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol, výměra 709 m
2 

David Hert, Vajgar 694, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 010,- Kč/rok 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

Miloslav Zdeněk, Suchdol 11, 378 53 Strmilov, za cenu 556,- Kč/rok 

Pokud první v pořadí odmítne nájemní smlouvu, bude osloven další ve stanoveném pořadí. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 3:  

Šrot tým Kunžak o.s. žádá o poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na občerstvení a zakoupení 

cen pro závodníky při pořádání 10. ročníku cyklistického orientačního závodu hlídek „MTBO 

2020 – Napříč Českou Kanadou“, který se koná 11.07.2020 na Zvůli.  

 

 



5 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí dotace Šrot týmu Kunžak o.s. ve výši 5 000,- 

Kč na občerstvení a zakoupení cen pro závodníky při pořádání 10. ročníku cyklistického 

orientačního závodu hlídek „MTBO 2020 – Napříč Českou Kanadou“, který se koná 

11.07.2020 na Zvůli. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3.            

dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování:  
Pro: jednohlasně 

 

K bodu 4: 

Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. žádá o poskytnutí dotace na pořádání 25. ročníku 

fotbalového turnaje „Memoriál Milana Řeháka“ pro muže 40+, který se koná dne 15.08.2020 

ve výši 5 000,- Kč. Dotace bude použita na nákup cen a občerstvení pro hráče. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Kunžak, z.s  ve 

výši 5 000,- na pořádání 25. ročníku fotbalového turnaje „Memoriál Milana Řeháka“, který se 

koná dne 15.08.2020. Dotace bude použita na nákup cen a občerstvení pro hráče. Text Smlouvy 

o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování:  
Pro: jednohlasně 

 

K bodu 5: 

Otevřená okna, z.ú. žádá o poskytnutí dotace ve výši 4 000,- Kč na úhradu ubytování a stravy 

dobrovolníka, který bude poskytovat službu asistence a péče na letní pobytové akci pro děti i 

dospělé se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením Janu Beránkovi od 08.08.2020 

– 16.08.2020.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje  poskytnutí dotace zapsanému ústavu Otevřená okna, z.ú. 

ve výši 4 000,- Kč na úhradu ubytování a stravy dobrovolníka, který bude poskytovat službu 

asistence a péče na letní pobytové akci pro děti i dospělé se zdravotním, mentálním a 

kombinovaným postižením Janu Beránkovi od 08.08.2020 – 16.08.2020.   

Dotace je určena na úhradu noclehů, stravy, jízdného a potvrzení o zdravotní způsobilosti. Text 

Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018.   

Výsledek hlasování:  
Pro: jednohlasně 

 

K bodu 6: 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Kunžak žádá o poskytnutí dotace ve výši 

10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání závodů v požárním útoku, který se koná 

25.07.2020. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska, SDH Kunžak ve výši 10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání závodů 

v požárním útoku, který se koná 25.07.2020. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen 

usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

 

 

 

 

 



6 

 

K bodu 7: 

Dne 15.06.2020 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Těžba dřeva II. pololetí 2020“ ve složení Rozporka Luboš, Waszniowski Martin – předseda 

losem, Iboš Pavel. 

 

Obeslány byly tyto firmy: 

1) Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice 

     2) Aleš Minář, J. Hradec sídliště Vajgar 562, PSČ 377 01, Jindřichův Hradec III   

3) Kalvas Petr, Lásenice 135, PSČ 37801 

4) Palán Martin, Vyskytná nad Jihlavou 131, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

5) Beran Oldřich, Havlíčkova 516, 378 62 Kunžak 

 

V termínu byly doručeny tyto nabídky: 

- Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice 

- Palán Martin, Vyskytná nad Jihlavou 131, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

- Beran Oldřich, Havlíčkova 516, 378 62 Kunžak 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé 

nabídky na akci „Těžba dřeva II. pololetí 2020“ a předkládá výhodnost nabídek Zastupitelstvu 

obce Kunžak v tomto pořadí: 

 

1) Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice 

a) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 400 m
3
– hmota 1,00 +, přibl. do 500m 

- 280,- Kč bez DPH/ 1m
3 

b) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 250 m
3
– hmota 0,99, přibl. do 500m  

- 300,- Kč bez DPH/ 1m
3 

c) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,69 , přibl. do 500m 

- 350,- Kč bez DPH/ 1m
3 

d) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,49 , přibl. do 500m 

- 320,- Kč bez DPH/ 1m
3 

e) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 100 m
3
– hmota 0,29 , přibl. do 500m 

- 200,- Kč bez DPH/ 1m
3 

Cena celkem 307 500,- Kč bez DPH 

 

2) Palán Martin, Vyskytná nad Jihlavou 131, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

a) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 400 m
3
– hmota 1,00 +, přibl. do 500m 

- 310,- Kč bez DPH/ 1m
3 

b) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 250 m
3
– hmota 0,99, přibl. do 500m  

- 310,- Kč bez DPH/ 1m
3 

c) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,69 , přibl. do 500m 

- 310,- Kč bez DPH/ 1m
3 

d) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,49 , přibl. do 500m 

- 310,- Kč bez DPH/ 1m
3 

e) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 100 m
3
– hmota 0,29 , přibl. do 500m 

- 310,- Kč bez DPH/ 1m
3 

Cena celkem 325 500,- Kč bez DPH 

 

3) Beran Oldřich, Havlíčkova 516, 378 62 Kunžak 

a) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 400 m
3
– hmota 1,00 +, přibl. do 500m 

- 280,- Kč bez DPH/ 1m
3 

b) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 250 m
3
– hmota 0,99, přibl. do 500m  

- 300,- Kč bez DPH/ 1m
3 

https://firmy.euro.cz/misto-vyskytna-nad-jihlavou-131-0-13794663
https://firmy.euro.cz/misto-vyskytna-nad-jihlavou-131-0-13794663
https://firmy.euro.cz/misto-vyskytna-nad-jihlavou-131-0-13794663


7 

 

c) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,69 , přibl. do 500m 

- 350,- Kč bez DPH/ 1m
3 

d) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 150 m
3
– hmota 0,49 , přibl. do 500m 

- 390,- Kč bez DPH/ 1m
3 

e) Mýtní nahodilá (kůrovcová) cca 100 m
3
– hmota 0,29 , přibl. do 500m 

- 450,- Kč bez DPH/ 1m
3 

Cena celkem 343 000,- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na akci „Těžba dřeva II. pololetí 

2020“: 

1) Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice 

2) Palán Martin, Vyskytná nad Jihlavou 131, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

3) Beran Oldřich, Havlíčkova 516, 378 62 Kunžak 

Výsledek hlasování:  

Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na akci „Těžba dřeva II. pololetí 2020“ byla 

vybrána firma Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice, IČO: 735 59 229 za nabídnutou 

cenu 307 500,- bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:  
Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8: 

Dne 15.06.2020 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020“ ve složení - Rozporka Luboš, Waszniowski Martin – předseda 

losem, Iboš Pavel. 

   

Obeslány byly tyto firmy: 

- B a P Batista s.r.o., Stará 80, 378 33 Nová Bystřice 

- LST a.s., Divize Jih, Český Rudolec 91, 378 83 Český Rudolec 

- Pila Füllsack s.r.o., Rodvínov 51, 377 01 Jindřichův Hradec 

- Profiles – Miroslav Petrák, Na Piketě 909, 377 01 Jindřichův Hradec 

- Velkostatek Česká Olešná s.r.o., Česká Olešná 1, 378 53 Strmilov 

- L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov 

 

V termínu byla doručena tato nabídka: 

- L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlou 

nabídku na akci „Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020“ a předkládá ji Zastupitelstvu obce Kunžak: 

 

- L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52 Blažejov 

   Nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

1) Smrk výřezy v kůře-délky 3,4,5 m, čep 12 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1a - - - 100,- 

   1b 950,- 150,- 150,- 100,- 

   2a-4b 1300,- 500,- 500,- 100,- 

   5+ 1200,- 400,- 400,- 100,- 

   



8 

 

2) Borovice výřezy v kůře-délky 3,4, m , čep 15 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1b - - - 100,- 

   2a-4b 900,- 400,- - 100,- 

   
3) KPZ- délka 2,00 - 2,55 m , čep 15 cm + 

     2,00 - 2,55 m       

   Smrk - 

      Borovice - 

      4) OSB - délka 2,00 m  

       2,00 m 

      Smrk 200,- 

      Borovice 200,- 

      
5) DTD - délka 2,00  m  

      2,00 m 

      Smrk 150,- 

      Borovice 150,- 

       

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na akci „Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020“ byla 

vybrána firma L-Wood s.r.o., Blažejov 61, 378 52, IČO: 044 96 698 za nabídnuté ceny, dle 

podané nabídky. 

 

   Nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

1) Smrk výřezy v kůře-délky 3,4,5 m, čep 12 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1a - - - 100,- 

   1b 950,- 150,- 150,- 100,- 

   2a-4b 1300,- 500,- 500,- 100,- 

   5+ 1200,- 400,- 400,- 100,- 

   2) Borovice výřezy v kůře-délky 3,4, m , čep 15 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1b - - - 100,- 

   2a-4b 900,- 400,- - 100,- 

   3) KPZ- délka 2,00 - 2,55 m , čep 15 cm + 

     2,00 - 2,55 m       

   Smrk - 

      Borovice - 

      
4) OSB - délka 2,00 m  

       2,00 m 

      Smrk 200,- 

      Borovice 200,- 

      



9 

 

5) DTD - délka 2,00  m  

      2,00 m 

      Smrk 150,- 

      Borovice 150,- 

      Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 9: 

Dne 29. 04. 2020 byl od zhotovitele V. H.S.H.  spol.s.r.o. převzat průzkumný hydrogeologický 

vrt VA – 1.Pro podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní 

prostředí je potřeba zadat vypracování projektové dokumentace pro napojení zdroje na stávající 

rozvod pitné vody. 

V souladu se směrnicí Obce Kunžak o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu starosta 

navrhuje oslovit k podání nabídky na výběr zhotovitele PD na akci „Napojení vrtu Valtínov  

VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ firmy: 

1. EKOEKO s.r.o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 

2. VAKprojekt s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01  České  Budějovice  

3. ALCEDO – Ing. Martin Růžička CSc., Na Hradbách 35/I, 377 01 Jindřichův Hradec 

Pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele PD na akci „Napojení vrtu 

Valtínov VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ starosta navrhuje komisi ve složení: 

Ing.Winkler Karel                                    Náhradníci: Ing. Šamal Vladimír                                                       

Ing. Jaroslav Štefl                                                        Petr Král 

Mgr. Jan Dobeš 

          

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje firmy, které budou obeslány k podání cenové nabídky na 

zhotovitele PD na akci „Napojení vrtu Valtínov VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ 

1. EKOEKO s.r.o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 

2. VAKprojekt s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01  České  Budějovice  

3. ALCEDO – Ing. Martin Růžička CSc., Na Hradbách 35/I, 377 01 Jindřichův Hradec 

a jmenuje komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci „Napojení vrtu 

Valtínov VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ v tomto složení: 

 Ing.Winkler Karel                                    Náhradníci: Ing. Šamal Vladimír                                                       

 Ing. Jaroslav Štefl                                                        Petr Král 

 Mgr. Jan Dobeš 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Štefl   

 

K bodu 10: 

Obec Kunžak obdržela na základě šetření na místě samém žádost o koupi části p.č. 150/9 na 

zřízení přístupové cesty-část mezi parcelou číslo 150/10 a  parcelou číslo 150/15 v k.ú.Kaproun 

a žádost o  dodatek stávající nájemní smlouvy, kterým by mohla žadatelka na pronajatých 

obecních pozemcích zřídit veřejně přístupnou bylinkovou zahradu a žádost o předkupní právo 

k pronajatým pozemkům.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje odložení projednání žádosti o koupi části p.č. 150/9 na 

zřízení přístupové cesty-část mezi parcelou číslo 150/10 a  parcelou číslo 150/15 v k.ú.Kaproun 

a žádost o  dodatek stávající nájemní smlouvy, kterým by mohla žadatelka na pronajatých 

obecních pozemcích zřídit veřejně přístupnou bylinkovou zahradu a žádost o předkupní právo 

k pronajatým pozemkům na srpnové zasedání. 



10 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 11: 

Dne 17.06.2020 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ “ ve složení – Mgr. Dobeš Jan, Mrkva Ondřej – 

předseda losem, Zátopek Vladimír 

    

Osloveny byly tyto firmy: 

1) Zahrady Skipi, Rybník 210, 560 02 Česká Třebová 

     2) EPzahrady, Jizerská 1091, České Budějovice 

3) ZAHRADY – KRÁL s.r.o., Doubravice 93, 370 06 Doubravice 

4) DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

 

V termínu byla doručena tato nabídka: 

DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

 

Z veřejné zakázky se odhlásila firma: 

ZAHRADY – KRÁL s.r.o., Doubravice 93, 370 06 Doubravice 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlou 

nabídku na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ “ a nedoporučuje uzavřít zadavateli 

smlouvu s firmou: 

DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČO: 263 06 921, Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

 nabídková cena 440 096,- bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje, aby na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ 

byla vybrána firma DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo,          

IČO: 263 06 921, za nabídnutou cenu 440 096,- bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, zrušení zadávacího řízení na akci „Zahrada MŠ 

KUNŽAK „Křídla motýlí“ vypsaného dne 27.05.2020, čj.: KUNZAK/533/2020. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

V souladu se směrnicí obce Kunžak o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu starosta 

navrhuje vypsat nové zadávací řízení a oslovit k podání cenové nabídky na akci „Zahrada MŠ 

KUNŽAK „Křídla motýlí“ 

firmy:  

1. Zahrady Skipi, Rybník 210, 560 02 Česká Třebová 

 2. EPzahrady, Jizerská 1091, České Budějovice 

3. ZAHRADY – KRÁL s.r.o., Doubravice 93, 370 06 Doubravice 

4. DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

5. BARTL s.r.o., Vodní 15, 370 06 České Budějovice 

6. PICCOLINO Kutnohorská č.p. 455/76a, Praha 10, 109 00 Dolní Měcholupy 

7. Hřiště pod Květinou, Drhovle - Mladotice 34, 397 01 Písek 

 

Pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla 

motýlí“ navrhuje starosta komisi ve složení: 



11 

 

 

Mgr. Dobeš Jan     Náhradníci:  

Mrkva Ondřej    Ing. Vladimír Šamal 

Zátopek Vladimír    Petr Král 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje firmy, které budou obeslány k podání cenové nabídky na 

akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“.     

 1. Zahrady Skipi, Rybník 210, 560 02 Česká Třebová 

 2. EPzahrady, Jizerská 1091, České Budějovice 

 3. ZAHRADY – KRÁL s.r.o., Doubravice 93, 370 06 Doubravice 

 4. DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

 5. BARTL s.r.o., Vodní 15, 370 06 České Budějovice 

 6. PICCOLINO Kutnohorská č.p. 455/76a, Praha 10, 109 00 Dolní Měcholupy 

 7. Hřiště pod Květinou, Drhovle - Mladotice 34, 397 01 Písek 

a jmenuje na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“  komisi pro otevírání obálek a 

posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení: 

Mgr. Dobeš Jan     Náhradníci:  

Mrkva Ondřej    Ing. Vladimír Šamal 

Zátopek Vladimír    Petr Král 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 12: 

Starosta na základě pověření Zastupitelstvem obce Kunžak jednal  s žadateli o směnu   

pozemku 2117 ost.pl.ost.komunikace o výměře 84 m
2 

za část obecního pozemku p.č. 1420/14 

ost.pl.komunikace u domu čp.  7 ve Valtínově o možnosti do směny zahrnout také p.č. 1420/66 

a 1420/67 v jejich vlastnictví, protože zasahují do obecního pozemku p.č. 1420/14 

v k.ú.Valtínov. Žadatelé sdělili, že  nesouhlasí s tím zahrnout do směny  také p.č. 1420/66 a 

1420/67 v k.ú. Valtínov. 

Navrhuje se  objednat  podklady pro uvažovaný záměr směny pozemku 2117 

ost.pl.ost.komunikace o výměře 84 m
2 

za část obecního pozemku p.č. 1420/14 

ost.pl.komunikace u domu čp.  7 ve Valtínově 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje, aby Obec Kunžak objednala vyhotovení 

geometrického oddělovacího plánu na část obecního pozemku p.č. 1420/14 ost.pl.komunikace 

u domu čp.  7 ve Valtínově a aby po  vyhotovení geometrického plánu nechala vyhotovit 

znalecký posudek na ocenění pozemku 2117 ost.pl.ost.komunikace o výměře 84 m
2 

a oddělené 

části p.č. 1420/14 ost.pl.komunikace v obci Kunžak,k.ú.Valtínov u domu čp. 7, aby bylo možné 

pokračovat v majetkoprávním řízení. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

K bodu 13: 

Na základě změny projektu obdržela Obec Kunžak anulaci  smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030044644/002 a dodatku č. l uzavřeného s E.ON Distribuce a.s. na pozemcích 

p.č. 1420/14 a p.č.2505 v k.ú.Valtínov. Tím nejsou smluvní strany závazky z této smlouvy dále 

vázány. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí  anulaci  smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030044644/002 a dodatku č. l uzavřeného s E.ON Distribuce a.s. na pozemcích 



12 

 

p.č. 1420/14 a p.č.2505 v k.ú.Valtínov na základě změny projektu. Tím nejsou smluvní strany 

závazky z této smlouvy dále vázány. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 14: 

Obec Kunžak obdržela návrh smlouvy č. 1030044644/008 o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene  na pozemku p. č.  1420/14 v  k.ú. Valtínov  na akci " Valtínov, Česká tel. 

infrastruktura-NN" ve prospěch E.ON Distribuce a.s., IČ 28085400 se sídlem F.A.Gerstnera 

2151/6, České Budějovice. Smlouva bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy-

kabelového vedení NN, kabelového pilíře NN, uzemnění na pozemku a za účelem jejího 

zřízení, provozování, opravování a údržby. Rozsah věcného břemene bude vymezen v 

geometrickém plánu, který budoucí oprávněný zajistí na své náklady. Právo věcného břemene 

má být zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu celkem 1 100,-Kč bez 

DPH.K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak uzavřela  smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemena  č. 1030044644/008 na pozemku p. č.  1420/14 v  k.ú.Valtínov  ,  na 

akci " Valtínov, Česká tel.infrastruktura-NN"   ve prospěch E.ON Distribuce a.s., IČ 28085400 

se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice. Smlouva bude uzavřena za účelem 

umístění distribuční soustavy-kabelového vedení NN, kabelového pilíře NN, uzemnění na 

pozemku a za účelem jejího zřízení, provozování, opravování a údržby. Rozsah věcného 

břemene bude vymezen v geometrickém plánu, který budoucí oprávněný zajistí na své náklady. 

Právo věcného břemene má být zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu 

celkem 1 100,-Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 15: 

Obec Kunžak obdržela sdělení vlastníka pozemků pod místní komunikací číslo 55c ve 

Valtínově,  že odstupuje od směny pozemků projednávaných na 41. zasedání Zastupitelstva 

obce Kunžak dne 26.04.2018. Uvažovanou směnou pozemků mělo dojít k majetkoprávnímu 

vypořádání části pozemků pod místní komunikací číslo 55c ve Valtínově, na jejíž  zaměření 

nechala Obec Kunžak Kunžak vyhotovit geometrický plán č. 376-179/2018. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí  sdělení vlastníka pozemků pod místní komunikací 

číslo 55c ve Valtínově, že odstupuje od směny pozemků projednávaných na 41. zasedání 

Zastupitelstva obce Kunžak dne  26.04.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak pověřuje starostu dalším jednáním s vlastníkem pozemků pod 

místní komunikací číslo 55c ve Valtínově o možnosti majetkoprávního vypořádání pozemků. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 16: 

Zastupitelstvo obce na svém 19. zasedání dne 26. března 2020 schválilo uzavření  Dohody s 

JSDH  Obce Kunžak na pořízení registrační značky „KUNZAK 01“ na vozidlo zn. CAS 

20/4000/240S2R tak, že Obec Kunžak uhradí ze svých prostředků 800,00Kč a JSDH Obce 

Kunžak uhradí zbývající část ve výši 9.200,00 Kč získanou z uspořádané sbírky mezi svými 

členy.  



13 

 

Při registraci vozidla bylo zjištěno, že skutečné náklady na registraci vozidla činní 850,- Kč a 

náklady na pořízení značek „KUNZAK 01“ činní 10 000,- Kč. Je potřebné upravit schválené 

znění dohody.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje revokaci usnesení z 19. zasedání z 26. března 2020 tak, 

že nově bude znít takto: Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby Obec Kunžak uzavřela 

Dohodu s JSDH  Obce Kunžak na pořízení registračních značek „KUNZAK 01“ včetně 

registrace na vozidlo zn. CAS 20/4000/240S2R tak, že Obec Kunžak uhradí ze svých 

prostředků 850,00Kč za registraci vozidla a JSDH Obce Kunžak uhradí 10 000,00 Kč za 

pořízení značek získaných z uspořádané sbírky mezi svými členy.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 17: 

Svozová firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. nabízí součinnost při hromadném čištění 

a dezinfekci kontejnerů na tříděný odpad z preventivních důvodů. 

Parní čištění provede firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na své náklady. 

Cena za hloubkovou dezinfekci kontejneru pro naše obce je 350,- Kč/ks bez DPH. 

Počet kontejnerů na tříděný odpad v obci Kunžak je 82 ks. 

Celkové předpokládané náklady cca 35 000,- Kč vč. DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak neschvaluje, objednání parního čištění včetně hloubkové 

dezinfekce kontejnerů, dle cenové nabídky AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9x 

Proti: 1x Šamal 

Zdržel se: 0x  

 

K bodu 18: 

Zastupitelé obdrželi předem stížnost Josefa Procházky, Mosty 33 na chov domácích zvířat 

v  čp. 5 Mosty. Obec Kunžak není příslušná k řešení této situace a z tohoto důvodu osloví 

příslušné úřady:  

- OŽP, MěÚ Jindřichův Hradec  

- Krajská hygienická stanice se sídlem v Českých Budějovicích  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak pověřuje starostu oslovením příslušných úřadů: OŽP, MěÚ 

Jindřichův Hradec, Krajskou hygienickou stanice se sídlem v Českých Budějovicích ve věci 

podané stížnosti panem Josefem Procházkou ze dne 09. 06. 2020. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 19: 

V sobotu dne 25. července 2020 se v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku uskuteční letní koncert 

Václava Hudečka a jeho hostů. Je potřebné stanovit cenu vstupného. Dle žádosti o povolení 

koncertu by měl být výtěžek ze vstupného použit na zaplacení pronájmu kostela. 

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak stanovuje cenu vstupného letního koncertu Václava Hudečka a 

jeho hostů pořádaného v sobotu dne 25. července 2020  v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku 

ve výši 100,-Kč. Vstupné bude použito na zaplacení pronájmu kostela. 

Výsledek hlasování: 



14 

 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 20: 

Návrh termínu jednání Zastupitelstva obce Kunžak v II. pololetí roku 2020: 13.8.;  17.9.;   

22.10. ;  19.11. ;  10.12.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje tyto termíny jednání zastupitelstva v II. pololetí roku 

2020: 13.8.;  17.9.;   22.10. ;  19.11. ;  10.12.   

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 21: 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 9/2020. Jedná se o  

- zapojení příjmů (příjmy z prodeje dřeva obecní lesy, vratka přeplatku plynu v DPS, doplatek 

z vyúčtování služeb k nájmu nebytové) – zvýšení rozpočtu příjmů o 357 138,- Kč, 

- zvýšení výdajů (těžba dřeva obecní lesy, navýšení služeb v DPS dle skutečnosti, zvýšení 

výdajů nebytové) – zvýšení rozpočtu výdajů o 369 107,- Kč,  

zvýšení rozpočtu financování o 11 969,- Kč (bude kryto použitím části přebytku z minulých 

let). 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 9/2020. Rozpočtové 

opatření č. 9/2020 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

K bodu 22: 

Je nutné schválit podání žádosti na Ministerstvo zemědělství do podprogramu 129303 – 

Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou potřebu II na akci 

„Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ s tím, že dofinancování výše uvedené akce 

bude provedeno z rozpočtu obce Kunžak. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak podala žádost na Ministerstvo 

zemědělství do podprogramu 129303 – Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací 

pro veřejnou potřebu II na akci „Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ s tím, že 

dofinancování výše uvedené akce bude provedeno z rozpočtu obce Kunžak. 

 

 

Dne 16.06.2020 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek  na akci 

„TDS + BOZP - Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ ve složení – Ing. Šamal 

Vladimír, Vaciková Gabriela, Silvie Skalová      

     

Osloveny byly tyto firmy: 

1) VAK projekt s.r.o., Boženy Němcové12/2, 370 01 České Budějovice 7,  

 IČO: 28156721 

2) Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2,  370 01 České Budějovice, 

 IČO: 14499924 

3) STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,  

     IČO: 62508822 

 

Do zadávacího řízení se přihlásila firma: 

 Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894 

 



15 

 

V termínu byly doručeny tyto nabídky: 

1) Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2,  370 01 České Budějovice,  

IČO: 14499924 

2) STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,  

     IČO: 62508822 

     3) Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé 

nabídky na akci „TDS + BOZP - Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ a předkládá 

výhodnost nabídek Zastupitelstvu obce Kunžak v tomto pořadí: 

 

 1) Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894 

 2) STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,  

     IČO: 625 08 822 

 3) Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice,  

IČO: 144 99 924 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje  pořadí výběru firem na akci „TDS + BOZP - Zvýšení 

kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“. 

1. Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894 

nabídková cena ve výši 250 000,- bez DPH 

2. STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,  

     IČO: 625 08 822 

nabídková cena ve výši 380 000,- Kč, bez DPH 

3. Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice,  

    IČO: 144 99 924 

    nabídková cena ve výši 435 000,- Kč, bez DPH 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Iboš  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na akci „TDS + BOZP - Zvýšení kapacity a 

intenzifikace ČOV Kunžak“ byla vybrána firma Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 

058 96 894, za nabídnutou cenu 250 000,- bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Iboš  

 

K bodu 23: 

Evropský týden mobility je každoroční iniciativa Evropské komise, která upozorňuje na 

neudržitelný nárůst individuální automobilové dopravy ve městech a inspiruje k možným 

řešením.  V Kunžaku se tato iniciativa uskuteční  od 16. do 22. září 2020 .  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí se zapojením Obce Kunžak do akce „Evropský týden 

mobility 2020“.  Pořádané akce budou finančně podpořeny maximální částkou 50 tis. Kč.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně  

 

 



16 

 

K bodu 24 Různé: 

a) Dne 15.06.2020 zasedala komise za účelem vyhodnocení nabídek ve složení Ing. Šamal 

Vladimír, Král Petr, Ing. Kostková Lenka 

 

Doručeny byly tyto nabídky: 

- Gastrotechnika, IČ: 705 30 017, Dobrovodská 1067/49, 370 76 České Budějovice 

- CATERA SERVICE s.r.o., IČ: 247 51 502, Kubelíkova 1224/42,130 00 Praha 3 

- Aligastro CZ s.r.o., IČ: 28867670, Vondroušova 1190/41, 163 00 Praha 6 

 

Komise zevrubně posoudila došlé nabídky a v souladu se Směrnicí obce Kunžak o zadávání 

veřejných zakázek předkládá Zastupitelstvu obce Kunžak na akci „Výměna kotle na vaření ŠJ 

ZŠ“ výhodnost nabídek v tomto pořadí: 

 

1. CATERA SERVICE s.r.o., IČ: 247 51 502, Kubelíkova 1224/42,130 00 Praha 3, 

podmínky splněny 

Nabídnutá cena 99 812,-  Kč bez DPH 

 

2. Gastrotechnika, IČ: 705 30 017, Dobrovodská 1067/49, 370 76 České Budějovice, 

podmínky splněny 

Nabídnutá cena 101 500,- Kč bez DPH 

 

3. Aligastro CZ s.r.o., IČ: 28867670, Vondroušova 1190/41, 163 00 Praha 6, 

podmínky splněny  

Nabídnutá cena 107 780,- Kč bez DPH
 

 

K bodu 25 Diskuse: 

Zastupitelé požadují dát podnět na příslušný úřad ve věci nepovoleného oplocení v ulici Nová, 

Kunžak. 

 

Usnesení č. 21 

                                      Zastupitelstva obce Kunžak dne 18. 06. 2020 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

S c h v a l u j e: 

 uzavření nájemních smluv na obecní rybníky takto:  

1. rybník „Na návsi“, k.ú. Kaproun, p.č. 268, výměra 615 m
2
 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 2. 000,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 635,- Kč/rok 

2. rybník „Za Broschem“, k.ú. Kaproun, p.č. 145, výměra 4028 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 6. 500,- Kč/rok 

Jan Holický, Jakubská 176/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 5. 153,- Kč/rok 

3. rybník „Prostřední“, k.ú. Suchdol, p. č. 433, výměra 1 917 m
2 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak,  za cenu 3. 000,- Kč/rok 

František Vašek, B.Němcové 430, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

4. rybník p.č. 297/1 a p.č. 297/2 v k.ú.Suchdol, výměra 709 m
2 

David Hert, Vajgar 694, 377 01 Jindřichův Hradec, za cenu 1. 010,- Kč/rok 

Kovářová Lucie, Bystřická 405, 378 62 Kunžak, za cenu 1. 000,- Kč/rok 

Miloslav Zdeněk, Suchdol 11, 378 53 Strmilov, za cenu 556,- Kč/rok 

Pokud první v pořadí odmítne nájemní smlouvu, bude osloven další ve stanoveném 

pořadí 

 poskytnutí dotace Šrot týmu Kunžak o.s. ve výši 5 000,- Kč na občerstvení a 

zakoupení cen pro závodníky při pořádání 10. ročníku cyklistického orientačního 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-3-kubelikova-psc-130-00
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-3-kubelikova-psc-130-00


17 

 

závodu hlídek „MTBO 2020 – Napříč Českou Kanadou“, který se koná 11.07.2020 na 

Zvůli. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018. 

 poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Kunžak, z.s  ve výši 5 000,- na pořádání       

25. ročníku fotbalového turnaje „Memoriál Milana Řeháka“, který se koná dne 

15.08.2020. Dotace bude použita na nákup cen a občerstvení pro hráče. Text Smlouvy 

o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

 poskytnutí dotace zapsanému ústavu Otevřená okna, z.ú. ve výši 4 000,- Kč na úhradu 

ubytování a stravy dobrovolníka, který bude poskytovat službu asistence a péče na 

letní pobytové akci pro děti i dospělé se zdravotním, mentálním a kombinovaným 

postižením Janu Beránkovi od 08.08.2020 – 16.08.2020   

Dotace je určena na úhradu noclehů, stravy, jízdného a potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 

22.11.2018 

 poskytnutí dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Kunžak ve výši        

10 000,- Kč na poháry, ceny, občerstvení při pořádání závodů v požárním útoku, 

který se koná 25.07.2020. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením 

č. 3. dne 22.11.2018 

 pořadí výběru firem na akci „Těžba dřeva II. pololetí 2020“: 

1) Nutr Pavel, Hůrky 15, 378 33 Nová Bystřice 

2) Palán Martin, Vyskytná nad Jihlavou 131, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

3) Beran Oldřich, Havlíčkova 516, 378 62 Kunžak 

 aby na akci „Těžba dřeva II. pololetí 2020“ byla vybrána firma Nutr Pavel, Hůrky 15, 

378 33 Nová Bystřice, IČO: 735 59 229 za nabídnutou cenu 307 500,- bez DPH, dle 

podané cenové nabídky 

 aby na akci „Prodej dřeva III. čtvrtletí 2020“ byla vybrána firma L-Wood s.r.o., 

Blažejov 61, 378 52, IČO: 044 96 698 za nabídnuté ceny, dle podané nabídky. 

Nabídkové ceny v Kč bez DPH: 

1) Smrk výřezy v kůře-délky 3,4,5 m, čep 12 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1a - - - 100,- 

   1b 950,- 150,- 150,- 100,- 

   2a-4b 1300,- 500,- 500,- 100,- 

   5+ 1200,- 400,- 400,- 100,- 

   2) Borovice výřezy v kůře-délky 3,4, m , čep 15 cm bez kůry, 2% nadměrek 

 

přejímky elektronické konečným odběratelem  

    B/C Cx,Br KH Vláknina 

   1b - - - 100,- 

   2a-4b 900,- 400,- - 100,- 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



18 

 

3) KPZ- délka 2,00 - 2,55 m , čep 15 cm + 

  2,00 - 2,55 m       

   Smrk - 

      Borovice - 

      4) OSB - délka 2,00 m  

       2,00 m 

      Smrk 200,- 

      Borovice 200,- 

      5) DTD - délka 2,00  m  

      2,00 m 

      Smrk 150,- 

      Borovice 150,- 

       firmy, které budou obeslány k podání cenové nabídky na zhotovitele PD na akci 

„Napojení vrtu Valtínov VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ 

1. EKOEKO s.r.o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 

2. VAKprojekt s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01  České  Budějovice  

3. ALCEDO – Ing. Martin Růžička CSc., Na Hradbách 35/I, 377 01 Jindřichův Hradec 

 odložení projednání žádosti o koupi části p.č. 150/9 na zřízení přístupové cesty-část 

mezi parcelou číslo 150/10 a  parcelou číslo 150/15 v k.ú.Kaproun a žádost o  dodatek 

stávající nájemní smlouvy, kterým by mohla žadatelka na pronajatých obecních 

pozemcích zřídit veřejně přístupnou bylinkovou zahradu a žádost o předkupní právo 

k pronajatým pozemkům na srpnové zasedání 

 zrušení zadávacího řízení na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ vypsaného 

dne 27.05.2020, čj.: KUNZAK/533/2020 

 firmy, které budou obeslány k podání cenové nabídky na akci „Zahrada MŠ 

KUNŽAK „Křídla motýlí“.     

1. Zahrady Skipi, Rybník 210, 560 02 Česká Třebová 

2. EPzahrady, Jizerská 1091, České Budějovice 

      3. ZAHRADY – KRÁL s.r.o., Doubravice 93, 370 06 Doubravice 

4. DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

      5. BARTL s.r.o., Vodní 15, 370 06 České Budějovice 

6. PICCOLINO Kutnohorská č.p. 455/76a, Praha 10, 109 00 Dolní Měcholupy 

7. Hřiště pod Květinou, Drhovle - Mladotice 34, 397 01 Písek 

 aby obec Kunžak uzavřela  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena  

č. 1030044644/008 na pozemku p. č.  1420/14 v  k.ú.Valtínov  ,  na akci " Valtínov, 

Česká tel.infrastruktura-NN"   ve prospěch E.ON Distribuce a.s., IČ 28085400 se 

sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice .Smlouva bude uzavřena za účelem 

umístění distribuční soustavy-kabelového vedení NN, kabelového pilíře NN, 

uzemnění na pozemku a za účelem jejího zřízení, provozování, opravování a údržby. 

Rozsah  věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu, který budoucí 

oprávněný zajistí na své náklady. Právo věcného břemene má být zřízeno jako 

časově neomezené, za jednorázovou náhradu celkem 1 100,-Kč bez DPH.K této 

částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 revokaci usnesení z 19. zasedání z 26. března 2020 tak, že nově bude znít takto: 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby Obec Kunžak uzavřela Dohodu s JSDH  

Obce Kunžak na pořízení registračních značek „KUNZAK 01“ včetně registrace na 

vozidlo zn. CAS 20/4000/240S2R tak, že Obec Kunžak uhradí ze svých prostředků 

850,00Kč za registraci vozidla a JSDH Obce Kunžak uhradí 10 000,00 Kč za 

pořízení značek získaných z uspořádané sbírky mezi svými členy 

 tyto termíny jednání zastupitelstva v II. pololetí roku 2020: 13.8.;  17.9.;   22.10. ;  

19.11. ;  10.12.   

 rozpočtové opatření vlastní č. 9/2020. Rozpočtové opatření č. 9/2020 je nedílnou 

součástí zápisu 

 aby obec Kunžak podala žádost na Ministerstvo zemědělství do podprogramu 

129303 – Podpora výstavby a technického zhodnocení kanalizací pro veřejnou 

potřebu II na akci „Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ s tím, že 

dofinancování výše uvedené akce bude provedeno z rozpočtu obce Kunžak 

 pořadí výběru firem na akci „TDS + BOZP - Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV 

Kunžak“. 

1. Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894, 

    nabídková cena ve výši 250 000,- bez DPH 

2. STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,  

                IČO: 625 08 822, nabídková cena ve výši 380 000,- Kč, bez DPH 

3. Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice,  

    IČO: 144 99 924, nabídková cena ve výši 435 000,- Kč, bez DPH 

 aby na akci „TDS + BOZP - Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak“ byla 

vybrána firma Amitera s.r.o., Hodkovská 493, Praha 9, IČO: 058 96 894, za 

nabídnutou cenu 250 000,- bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

 

    N e s c h v a l u j e: 

 aby na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ byla vybrána firma 

DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo, IČO: 263 06 921, 

za nabídnutou cenu 440 096,- bez DPH, dle podané cenové nabídky 

 aby Obec Kunžak objednala vyhotovení geometrického oddělovacího plánu na část 

obecního pozemku p.č. 1420/14 ost.pl.komunikace u domu čp.  7 ve Valtínově a aby 

po  vyhotovení geometrického plánu nechala vyhotovit znalecký posudek na ocenění 

pozemku 2117 ost.pl.ost.komunikace o výměře 84 m
2 

a oddělené části p.č. 1420/14 

ost.pl.komunikace v obci Kunžak,k.ú.Valtínov u domu čp. 7, aby bylo možné 

pokračovat v majetkoprávním řízení 

 objednání parního čištění včetně hloubkové dezinfekce kontejnerů, dle cenové 

nabídky AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 

S t a n o v u j e: 

 cenu vstupného letního koncertu Václava Hudečka a jeho hostů pořádaného v sobotu 

dne 25. července 2020  v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku ve výši 100,-Kč. 

Vstupné bude použito na zaplacení pronájmu kostela 

 

P o v ě ř u j e: 

 starostu dalším jednáním s vlastníkem pozemků pod místní komunikací číslo 55c ve 

Valtínově o možnosti majetkoprávního vypořádání pozemků 

 starostu oslovením příslušných úřadů: OŽP, MěÚ Jindřichův Hradec, Krajskou 

hygienickou stanice se sídlem v Českých Budějovicích ve věci podané stížnosti panem 

Josefem Procházkou ze dne 09. 06. 2020. 



20 

 

 

J m e n u j e: 

 komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na akci „Napojení vrtu 

Valtínov VA – 1 na stávající rozvod pitné vody“ v tomto složení: 

   Ing.Winkler Karel                                    Náhradníci: Ing. Šamal Vladimír                                                       

   Ing. Jaroslav Štefl                                                        Petr Král 

   Mgr. Jan Dobeš 

 na akci „Zahrada MŠ KUNŽAK „Křídla motýlí“ komisi pro otevírání obálek a 

posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení: 

Mgr. Dobeš Jan     Náhradníci:  

Mrkva Ondřej    Ing. Vladimír Šamal 

Zátopek Vladimír   Petr Král 

 

B e r e  n a  v ě d o m í: 

 anulaci  smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030044644/002 a dodatku č. 

l uzavřeného s E.ON Distribuce a.s. na pozemcích p.č. 1420/14 a p.č. 2505 

v k.ú.Valtínov na základě změny projektu. Tím nejsou smluvní strany závazky z této 

smlouvy dále vázány 

 sdělení vlastníka pozemků pod místní komunikací číslo 55c ve Valtínově, že 

odstupuje od směny pozemků projednávaných na 41. zasedání Zastupitelstva obce 

Kunžak dne  26.04.2018. 

 

S o u h l a s í: 

 se zapojením Obce Kunžak do akce „Evropský týden mobility 2020“.  Pořádané akce 

budou finančně podpořeny maximální částkou 50 tis. Kč. 

 

Schůze skončila ve 20.00 hodin   

Zapsala: Šteflová 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

           Petr Král                                                                                     Ondřej Mrkva                                                                              

                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                

          Ověřeno dne:                                                                               Ověřeno dne: 

  

 

 

 

                                                         Ing. Vladimír Šamal 

                                                                  starosta obce 

 

 

                                                                 Ověřeno dne: 


